21

ATA DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

09/2024, Processo Administrativo nº 3234/2024, Referência: Procedimento Licitatório Edital

nº 58/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇO

ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA, compreendendo a consulta médica aos alunos

matriculados na rede pública de ensino. Aos vinte e quatro dias do mês de junho de 2024, às 09

horas, a Agente de Contratação Adriana Stocco, realizou o julgamento dos documentos atinentes à

etapa de habilitação do procedimento licitatório em epígrafe, nas dependências da Prefeitura, sito à

Rodovia Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, neste Município. Inicialmente, procedeu-se

à leitura da ata de abertura do certame e, em seguida, à análise dos documentos habilitatórios das

empresas participantes. Segue o que ficou dito: foi efetuada a avaliação do atendimento das

exigências de Qualificações Jurídica, Fiscal e Trabalhista e Técnica e outras declarações previstas

no edital, conforme evidenciam os relatórios anexos, os quais integram a presente ata de

julgamento, como se nela estivessem transcritos. Desta forma com base nas documentações

apresentadas, verifica-se que todas as empresas preenchem os requisitos de habilitação previstos no

edital. Ressaltamos que com respaldo ao at. 15 - § 2º - I e II, do Decreto Federal 11.878/2024, foi

realizado diligência junto ao site da JUCESP para verificar a autenticidade do contrato social,

apresentado pelas licitantes Clínica Médica e Odontológica Moraes Martins Ltda e Cangussu

Sampaio Clínica Médica Ltda, e ainda confirmado através do telefone 11 3185-8570, no dia

21/06/2024 às 17h14m com a Sra.ª Elizangela Rodrigues de Paula, a veracidade das informações

referente ao Atestado de Capacidade Técnica expedido por Felix Clinica Médica e Odontológica

Ltda – PRÓ-CLÍNICA GUARULHOS. Com base no exposto, fica declara HABILITADAS as

empresas: Clínica Médica e Odontológica MORAES MARTINES Ltda, HORUS Serviços

Médicos Ltda, Instituto CANGUSSU. Finalizando os trabalhos, foi solicitada à Seção de

Licitações a divulgação deste julgamento. Nada mais havendo, deu-se o encerramento da reunião,

cuja ata, lida e achada conforme vai por todos assinada. Itatiba, 24 de junho de 2024.

Adriana Stocco
Agente de Contratação